
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

80845863/6 MAIRA JULIANA LOBATO DA SILVA 13/02/2023 A 12/02/2024 02/05/2024 A 31/05/2024
57218641/2 MARIA SANDRA DOS SANTOS LIMA 28/06/2020 A 27/06/2021 02/05/2024 A 31/05/2024
3266761/5 ORLANDO MARQUES PIEDADE FILHO 24/04/2022 A 23/04/2023 02/05/2024 A 31/05/2024
57231228/4 ORIVALDO FERREIRA PINHEIRO 11/03/2023 A 10/03/2024 02/05/2024 A 31/05/2024
2017016/9 PAULO DE CASTRO RIBEIRO 27/11/2022 A 26/11/2023 02/05/2024 A 31/05/2024
5954016/1 PEDRO NASCIMENTO DA SILVA 17/02/2022 A 16/02/2023 02/05/2024 A 31/05/2024
5947964/1 RAFAEL VELOSO DANTAS 21/03/2022 A 20/03/2023 02/05/2024 A 31/05/2024
5947331/1 RAPHAELA TAVARES DO NASCIMENTO 20/03/2019 A 19/03/2020 02/05/2024 A 31/05/2024
5948159/1 RAYLANA SILVA LIMA 15/04/2023 A 14/04/2024 02/05/2024 A 21/05/2024
4000073/4 ROSANA MARIA DE BRITO MONTEIRO SILVA 17/04/2023 A 16/04/2024 02/05/2024 A 16/05/2024
6403852/1 VICTOR HUGO BENTES RIBEIRO 28/06/2021 A 27/06/2022 02/05/2024 A 31/05/2024
5952452/1 VIVIANE ALVES DA CUNHA LIMA 28/11/2021 A 27/11/2022 02/05/2024 A 31/05/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de Abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 0350/2024-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/2121232;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de CASTANHAL/CAPANEMA/PA, no período de 08 a 13/04/2024.

Servidor Objetivo
LUCAS NASCIMENTO DE SOUZA, matrícula funcional nº 

5976815/1, cargo Assessor do Cerimonial, lotado no Gabinete 
do Governador.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, nos referidos 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84,totalizando a importância a ser paga 
de R$ 1.698,62, ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.  
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA Nº 0351/2024-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/2118917;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de SANTO ANTONIO DO TAUÁ/CAPANEMA/BRAGANÇA/PA, no período de 
05 a 07/04/2024.

Servidor Objetivo
CARLOS HENRIQUE DA COSTA GAIA, matrícula funcional nº 

5945943/3, ocupante do cargo de Assessor de Comunicação II, 
lotado na SECOM.

Cooperação técnica a Diretoria do Cerimonial, na 
agenda pública do Governo do Estado, nos referidos 

municípios. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84,totalizando a importância a ser paga 
de R$ 772,10, ao servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA Nº 0352/2024-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/2122905;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CAPANEMA/PA, no período de 11 a 12/04/2024.

Servidor Objetivo
MÁRIO CHAVES DA TRINDADE, matrícula funcional nº 36293/2, 

cargo Braçal, lotação Diretoria de Gestão de Logística. Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84,totalizando a importância a ser paga 
de R$ 463,26,  ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA N° 0353/2024 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e  
CONSIDERANDO: o processo nº 2024/149386, de 07/02/2024.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
da Casa Civil da Governadoria do Estado serão efetivadas nos termos desta 
Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução por servidor designado 
para fiscal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora NATÁLIA GOMES PINTO, ocupante do cargo de 
Gerente, matricula funcional nº 5951824/1, para a função de fiscal e MA-
RIA DO CARMO VAZ CONCEIÇÃO STELIN, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Público, matrícula funcional nº 1414/2, para Suplente do con-
trato nº 07/2024-CCG/PA, firmado com a empresa DWB COMERCIO E SER-
VIÇOS LTDA, que tem como objeto contratação de empresa especializada 
no Fornecimento de Gêneros Alimentícios de Uso Comum (Polpa de fruta 
Natural Congelada), para atender as demandas da Casa Civil da Governa-
doria do Estado do Pará, a contar 05/04/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 10 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA N° 0354/2024 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e  
CONSIDERANDO: o processo nº 2024/149386, de 07/02/2024.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
dos Centros Regionais de Governo do Sudeste, Baixo Amazonas e Sudo-
este do Pará, serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá ser 
acompanhada a execução por servidor designado para fiscal de contrato 
e seu auxiliar.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo, para a função de fiscal e suplente do 
contrato nº 08/2024-CCG/PA, firmado com a empresa RAFAEL TALLES LO-
PES BRITO DE SOUSA - ME, que tem como objeto contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios de Uso Comum 
(Polpa de fruta Natural Congelada), para atender às demandas dos Cen-
tros Regionais do Sudeste do Pará, Baixo Amazonas e Sudoeste do Pará, a 
contar de 05/04/2024.

CENTRO REGIONAL FISCAL SUPLENTE

MARABÁ MINEA MARIA FURTADO NEVES, Cargo de 
Coordenador de Área, matrícula 5957035/1.

ANTONIO MARCOS LOPES AZEVEDO, Cargo de 
Coordenador de Área, matrícula 5957173/2.

SANTARÉM ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, Cargo de Coor-
denador de Área, matrícula 5911283/2.

TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL, Cargo de 
Assessor Especial II, matrícula nº 5945811/1.

ITAITUBA EDYARA KAROLINI COSTA SALOMÃO, Cargo 
de Coordenador, matrícula 5971799/1.

QUEILA REGINA ROCHA GUSMÃO, Cargo de 
Chefe de Gabinete, matrícula nº 5971796/1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 10 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA Nº 0355/2024-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 3.337/2024-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e  
CONSIDERANDO  o processo nº  2024/308996,  de  15/03/2024;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor DANIEL MORAES CORRÊA, matrícula funcional 
nº 5932163/2, ocupante do cargo de Assessor Especial I, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), para aten-
der despesas de pequeno vulto, no Núcleo de Representação do Governo 
do Estado do Pará no Distrito Federal, o qual deverá observar a classifica-
ção orçamentária abaixo:


